

Warszawa, dnia 10.09.2020 r.

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

**Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, preparatów do żywienia i opatrunków na potrzeby Szpitala. Numer postępowania : 17/8/2020**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 tj. z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” udziela odpowiedzi na zadane pytania, które wpłynęły na zapisy SIWZ.

W przypadku gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

- a) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi;
- b) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ oraz załączników.

**Pytanie 1 - dotyczy pakiet nr 15 poz. 49**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnej (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chlorohexydyliny (stężenie 20%)
- 0.060g hydroksybenzoat metylu
- 0.025g hydroksybenzoat propylu

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml (6g)?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2**

Pakiet 22 poz.1

Czy zamawiający dopuści opatrunek antybakteryjny, regulujący poziom wilgotności w ranie, do ran zainfekowanych z umiarkowanym bądź obfitym wysiękiem. Warstwowy, zbudowany z włóknistej wkładki, charakteryzujący się wysoką skłonnością, kohezyjnością i właściwościami hydrooczyszczającymi (poliakrylan), z matrycy TLC-Ag. Opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej. W rozmiarze 15x20.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 3**

Pakiet 22 poz.2

Czy zamawiający dopuści opatrunek antybakteryjny, regulujący poziom wilgotności w ranie, do ran zainfekowanych z umiarkowanym bądź obfitym wysiękiem. Warstwowy, zbudowany z włóknistej wkładki, charakteryzujący się wysoką skłonnością, kohezyjnością i właściwościami hydrooczyszczającymi (poliakrylan), z matrycy TLC-Ag. Opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej. W rozmiarze 10x10.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4**

Pakiet 22 poz.3

Czy zamawiający dopuści produkt regulujący poziom wilgotności w ranie. Do ran z umiarkowanym bądź obfitym wysiękiem, składający się z wodoodpornej cienkiej warstwy, połączonej z chłonną wkładką z pianki poliuretanowej, rozpuszczalnej dla gazów, oraz z miękkiej przywierającej warstwy TLC. Opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej, opatrunek przylepny. W rozmiarze 15x20.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 5**

Pakiet 22 poz.4

Czy zamawiający dopuści produkt regulujący poziom wilgotności w ranie. Do ran z umiarkowanym bądź obfitym wysiękiem, składający się z wodoodpornej cienkiej warstwy, połączonej z chłonną wkładką z pianki poliuretanowej, rozpuszczalnej dla gazów, oraz z miękkiej przywierającej warstwy TLC. Opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej, opatrunek przylepny. W rozmiarze 20x20 (Sacrum)

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 6**

Pakiet 22 poz.5

Czy zamawiający dopuści produkt regulujący poziom wilgotności w ranie. Miękki, przylegający opatrunek wykonany w technologii TLC (lipidokoloidowej), składający się z miękkiej przylegającej warstwy TLC połączonej z chłonna wkładką z pianki poliuretanowej oraz chłonnego, włókninowego podłoża poliuretanowego. W rozmiarze 15x20.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 7**

Pakiet 22 poz.6

Czy zamawiający dopuści produkt regulujący poziom wilgotności w ranie. Do ran z umiarkowanym bądź obfitym wysiękiem, składający się z wodoodpornej cienkiej warstwy, połączonej z chłonną wkładką z pianki poliuretanowej, rozpuszczalnej dla gazów, oraz z miękkiej przywierającej warstwy TLC. Opatrunek wykonany w technologii lipidokoloidowej, opatrunek przylepny. W rozmiarze 10x10.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8**

Pakiet 22 poz. 1-10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`10 sztuk lub a`5sztuk (w zależności od rodzaju opatrunku) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający w Pakiecie 13 w pozycji 4 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 10 fiolek?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający w Pakiecie 14 w pozycji 10, 37, 39 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 4 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający w Pakiecie 14 w pozycji 38 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający w Pakiecie 14 w pozycji 11 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 13**

Dotyczy § 5 ustęp 3 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw „na ratunek” z 8 na 12 godzin? Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 14**

Dotyczy Pakiet 14. W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiadając na pytanie zmienia Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy w zakresie:

- 1) brzmienie oświadczenia Wykonawcy „*Oświadczamy, że termin ważności asortymentu będącego przedmiotem zamówienia, będzie wynosił ..... (należy podać min. 12 miesięcy) miesięcy.*” zmienia na „*Oświadczamy, że termin ważności asortymentu będącego przedmiotem zamówienia, będzie wynosił ..... (należy podać min. 12 miesięcy) miesięcy. – dotyczy pakietów 1-13 oraz 15-23*”
- 2) dodaje oświadczenie Wykonawcy w brzmieniu: „*Oświadczamy, że termin ważności asortymentu będącego przedmiotem zamówienia, będzie nie krótszy niż połowa terminu ważności dla danego produktu – dot. pakietu 14*”

Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej <http://www.szpital-orlowskiego.pl/> oraz platformie zakupowej [https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_orlowskiego](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_orlowskiego).

#### **Pytanie 15 - Pakiet 12**

Czy zamawiający dopuści również błękit trypanu 0,06% pakowany po 10 fiolek?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 16 - Pakiet 12**

Czy z uwagi na fakt, że wyrób medyczny w zadaniu nr 12 nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito, Zamawiający wydłuży termin dostawy do 24 godzin?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Pakiecie nr 12, tj. barwnik okulistyczny, wskazany asortyment nie jest lekiem na tzw. „ratunek” zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ – Formularzem asortymentowo - cenowym. Odnośnie terminu dostawy zastosowanie mają więc zapisy z Rozdziału 14 SIWZ „OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT”.

#### **Pytanie 17**

Dotyczy § 9 ust. 7 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmniejszenie prawa do niewykorzystania ilości określonych w tabeli asortymentowo-cenowej do maksimum 30%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18**

Dotyczy § 6 ust. 2 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 2 Projektu umowy, do 0,1% wartości brutto dostawy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19**

Dotyczy § 6 ust. 3 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 3 Projektu umowy, do 5% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20**

Dotyczy § 6 ust. 4 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 4 Projektu umowy, do 5% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź:

Cesja wymaga zgody CMKP – zgodnie z umową i ustawą.

„Art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej: Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Art. 54 ust. 6. Czynność prawna dokonana z naruszeniem ust. 2-5 jest nieważna”

**Pytanie 24**

Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 1) Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Wzoru umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę - cena netto pozostanie niezmienną?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ oraz Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projektem umowy.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11 w pozycji 1 100% fluorowany perfluorowęglowodór zawierający izomery perfluorodekaliny (95-100%), perfluorohydrindanu (0–2%) i perfluorocykloheksylobutanu (0–4%) w szklanej fiolce 7ml, z dołączoną strzykawką i kaniulą 20G?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 12 błękit trypanu o stężeniu 0,06%, pakowany w opakowanie zbiorcze po 10 ampułkostrzykawkę o pojemności 0.75ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Dyrektor  
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego  
im. prof. Witolda Ciołowskiego CMKP

*Leszek Kliś*

Dział Zamówień Publicznych  
KIEROWNIK  
*Marcelina Chotkiewicz*